平成２９年８月２４日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取:松岡 靖之）は、国立大学法人和歌山大学（学長：瀧 寛和）、株式会社和

歌山リビング新聞社（代表取締役社長：西田 弘）と連携協力し、地域活性化事業として「大人大学」

を下記のとおり開講します。

本事業は、和歌山県における「知の交流をキーワードにした地域活性化」を目的として企画・事業

化した交流型の講座で、今年で 9 年目を迎えます。

主に団塊世代の「学び」に関心のある方に対し、和歌山の魅力あふれる歴史や文化、郷土色豊かな

講座を 2 日間で 7 コマにわたり開講します。いずれの講座も各分野で活躍する著名な講師陣による質

の高い講座であり、楽しみながら教養を深めることができます。

 紀陽銀行では、今後とも関係機関と連携しながら、地域経済の発展・成長と地域活性化に貢献し、

地方創生に積極的に取り組んでまいります。

記

【開講概要】

以 上

開 講 期 間 平成 29 年 9 月 25 日（月）および 26 日（火）の 2 日間で 7 コマ

開 講 場 所 和歌山大学

募 集 締 切 平成 29 年 9 月 20 日（水）

受 講 料 1 コマ 1,000 円（税込）

講 義 内 容 別添参照

主   催 大人大学

企 画 運 営 大人大学推進協議会事務局（和歌山大学、紀陽銀行、和歌山リビング新聞社）

協   力 シニアと大学と地域ネットワーク、一般財団法人リビングソーシャルプロジェクト

お申し込み

お問合わせ

大人大学推進協議会事務局（和歌山リビング新聞社内）

TEL：073-428-0281 URL: http://www.living-web.net/otona

【地方創生】産学官連携プロジェクト地域活性化事業

第９回「大人大学」開講のご案内と参加募集について